РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 августа 2024 года

                                                                                       город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края Швачко И.Н.,
с участием представителя истца ООО «Э.» Пустовой Н.В., представившей доверенность б/н от 09.01.2024 года до 31.12.2024 года,
ответчика Тарасенко С.В.,
при ведении протокола судебного заседания Гайворонской О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Э.» к Тарасенко С.В. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковые требования ООО «Э.» к Тарасенко С.В. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, удовлетворить.
Взыскать с Тарасенко С.В., *, в пользу ООО «Э.», *, задолженность  по оплате коммунальных услуг, по обращению с твердыми  коммунальными  отходами за период с 01 января 2018 года по 30 июня 2024 года в размере 6 259 (шесть тысяч двести пятьдесят девять) рублей 20 копеек,
Взыскать с Тарасенко С.В., *, в пользу ООО «Э.», *, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
Зачесть сумму уплаченной государственной пошлины по платежному поручению №* от 08.04.2024 года при подаче заявления на выдачу судебного приказа в размере 200 рублей.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае  поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Согласовано
Мировой судья                                                                                                               И.Н. Швачко

1